ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO No/— /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao
Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes. Solicitação de
Pavimentação Asfáltica da Rua Maestro Optaciano C. Ribeiro e Adjacências
localizada no Loteamento Jardim São Judas Tadeu, Jequié.

JUSTIFICATIVA

O Vereador Aroldo Brito, no exercício de seu mandato e com o intuito de atender às
necessidades da população do nosso município, vem, por meio desta, apresentar a
presente indicação, solicitando a realização da pavimentação asfáltica da Rua
Maestro Optaciano C. Ribeiro e suas adjacências, localizada no Loteamento Jardim
São Judas Tadeu, Jequié.

A pavimentação é indispensável para garantir maior segurança e qualidade de vida
aos moradores. Ela proporcionará melhorias significativas nas condições de tráfego,
além de evitar o acúmulo de lama e poeira, especialmente no período chuvoso.

Esta solicitação atende a uma demanda urgente da comunidade local, que busca
melhores condições de mobilidade e infraestrutura. Estamos confiantes de que essa
proposição será atendida com a urgência necessária e, desde já, agradecemos a
atenção dispensada.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

AROLDO Assinado de forma
digital por AROLDO

PAULINO PAULINO

BRITO:989458 81000'98945858504
Dados: 2025.03.19

58504 12:23:49 -0300'

Aroldo Paulino Brito
Vereador

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leq.br 1E-mail: camaramunicipalde¡equie lequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em• 0-J0 1'1 1,995'

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.leci.br 'E-mail: camaramunicipaldeiequieajequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.